90/Pdt.G/2024/PN Amb, tanggal 15 Juli 

2024 dengan amar putusan : 
1. Mengabulkan Eksepsi Tergugat I terkait eksepsi kompetensi absolut. 

2. Menyatakan Pengadilan Negeri Ambon tidak berwenang mengadili perkara 
ini. 

3. Menghukum Penggugat untuk membayar biaya perkara sejumlah Rp 

656.000,00 (enam ratus lima puluh enam ribu rupiah). 
Bahwa sebagai akibat ketidakpuasan terhadap Putusan Sela Nomor : 

90/Pdt.G/2024/PN Amb, tanggal 15 Juli 2024, Pengadu atas nama Sovianto 
Pattiheuwean bersama Kuasa Hukum atas nama Noija Fileo Pistos, SH., MH 

mengajukan Banding pada Pengadilan Tinggi Ambon, yang kemudian telah

[...]

Menguatkan Putusan Pengadilan Negeri Ambon tanggal 16 Juli 2024, 

Nomor 90/Pdt.G/2024/PN Amb, yang dimohonkan banding. 
3. Menghukum Pembanding semula Penggugat untuk membayar biaya 

perkara dalam kedua tingkat peradilan, yang dalam tingkat banding 
ditetapkan sejumlah Rp 150.000,00 (seratus lima puluh ribu Rupiah). 

34. Bahwa Pengadu (Sovianto Pattiheuwean) bersama Kuasa Hukum Pengadu atas 
nama Noija Fileo Pistos, SH., MH, juga pernah menggugat Aditya Sahuburua, SH., 

MH sebagai Tergugat I, Dr. Zeth Sahuburua, SH., MH sebagai Tergugat II, Lambert

[...]

permohonan pencabutan gugatan dengan alasan perbaikan dan penyempurnaan 

surat gugatan, yang kemudian Pengadilan Negeri Ambon mengeluarkan Penetapan 

berupa : (Bukti T.12) 
1. Mengabulkan permohonan Penggugat untuk mencabut gugatannya. 

2. Membebankan biaya perkara kepada Penggugat sebesar Rp 598.000,00 
(lima ratus sembilan puluh delapan ribu rupiah). 

35. Bahwa berdasarkan fakta hukum sebagaimana telah diuraikan tersebut di atas, 

dengan sendirinya telah menunjukan bahwa dalam menjalankan tugas dan 

kewenangan yang dilakukan oleh Teradu pada Penyelenggaraan Pemilihan Umum 

Presiden Dan Wakil Presiden Serta Pemilihan Umum Anggota DPR, DPD, DPRD

[...]

90/Pdt.G/2024/PN Amb, tanggal 15 Juli 
2024 dengan amar putusan: 

1. Mengabulkan Eksepsi Tergugat I terkait eksepsi kompetensi absolut. 

2. Menyatakan Pengadilan Negeri Ambon tidak berwenang mengadili 
perkara ini. 

3. Menghukum Penggugat untuk membayar biaya perkara sejumlah Rp 
656.000,00 (enam ratus lima puluh enam ribu rupiah). 

Bahwa sebagai akibat ketidakpuasan terhadap Putusan Sela Nomor: 
90/Pdt.G/2024/PN Amb, tanggal 15 Juli 2024, Pengadu atas nama Sovianto 

Pattiheuwean bersama Kuasa Hukum atas nama Noija Fileo Pistos, SH., MH 
mengajukan Banding pada Pengadilan Tinggi Ambon, yang kemudian telah

[...]

Menguatkan Putusan Pengadilan Negeri Ambon tanggal 16 Juli 2024, 

Nomor 90/Pdt.G/2024/PN Amb, yang dimohonkan banding. 
3. Menghukum Pembanding semula Penggugat untuk membayar biaya 

perkara dalam kedua tingkat peradilan, yang dalam tingkat banding 

ditetapkan sejumlah Rp 150.000,00 (seratus lima puluh ribu Rupiah). 
(Bukti PT-12) 

17. Bahwa Pengadu (Sovianto Pattiheuwean) bersama Kuasa Hukum Pengadu atas 
nama Noija Fileo Pistos, SH., MH, juga pernah menggugat Aditya Sahuburua, 

SH., MH sebagai Tergugat I, Dr. Zeth Sahuburua, SH., MH sebagai Tergugat II,